Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 имени В.Я.Шишкова»

Приказ

От 26 сентября 2017 года       № 102-3

О создании апелляционной комиссий

для рассмотрения апелляций

при проведении  I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 В соответствии с «Положением о Всероссийской олимпиаде

школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 и приказом отдела

образования администрации Бежецкого района  №108 от  31.08.2017г.  «О

проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году».

приказываю:

 1.Утвердить состав конфликтных комиссий  при проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в составе:

1. Русский язык Председатель: Романова Н. В.

Ремезова И. И.

Месюсина Т. А.

Скрябина С. Б.

Бардина О. А.

2. Литература                                               Председатель: Романова Н. В.

Ремезова И. И.

Месюсина Т. А.

Скрябина С. Б.

Бардина О. А.

3. Физическая

культура

Председатель: Гордеева Н.А.

Сидько Е.Н.

Голубкова М.К.

4. ОБЖ Председатель: Гордеева Н.А.

Ремезова И.И.

Певганен В.Б.

5. Математика Председатель: Гордеева Н.А.

Шаркова Е.В.

Огнева Т.Н.

Букашкина С.В.

6. Информатика Председатель: Гордеева Н.А.

Ремезова И.И.

Рябова М.П.

7. География Председатель: Гордеева Н.А.

Александрова Е.Б.

Рудакова М.Ю.

8. История Председатель: Ремезова И.И.

Абдулова Л.Ю.

Лабунская Н.И.

Владимиров В.Н.

9. Экология Председатель: Ремезова И.И.

Мурзина С.В.

Солунина Т.В.

10.  Экономика Председатель: Гордеева Н.А.

Ремезова И.И.

Певганен В.Б.

11.  Обществознание Председатель: Ремезова И.И.

Лабунская Н.И.

Владимиров В.Н.

12.  Технология Председатель: Ремезова И.И.

Малкова М.Ю.

Павлов С.Е.

13.  Английский язык Председатель: Ремезова И.И.

Балакирева Т.С.

Таборовец В.И.

Керышева Ю.Д.

Самарина Г.А.

Рачкова С.Н.

Рудакова М.Ю.

14.  Право Председатель: Гордеева Н.А.

Ремезова И.И.

Певганен В.Б.

15.  Химия Председатель: Гордеева Н.А.

Осипова С.Н.

Мурзина С.В.

16.  Физика и

астрономия

Председатель: Гордеева Н.А.

Осипова С.Н.

Рудакова М.Ю.

17.  Биология Председатель: Осипова С.Н.

Мурзина С.В.

Солунина Т.В.

 2. В соответствии с «Положением о Всероссийской олимпиаде

школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 в целях обеспечения

права на объективное оценивание работы участники олимпиады вправе

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными

баллами в жюри соответствующего этапа олимпиады.

 3. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в

том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными

критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных заданий.

 4. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с

выставленными баллами жюри соответствующего этапа олимпиады

принимает решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных

баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов.

 5. Утвердить форму протокола заседания апелляционной комиссий для

рассмотрения апелляций при проведении  школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение

1)

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на  заместителя

директора по информатизации Рябову М.П..

Директор ОУ        Н.В.Романова

С приказом ознакомлены:

Рябова М.П. –

Осипова С.Н. –

Гордеева Н.А. -

Ремезова И.И. -

Приложение 1

к приказу №102-3 от 26.09.2017г.

ПРОТОКОЛ № ___

заседания апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по ___________________

в МОУ «Гимназия №1 им. В.Я. Шишкова»

от «____» ____________2017г.

Присутствовали:

№

п/п
ФИО Должность, место работы

Рассмотрели  ___ заявление(я) (количество заявлений) участников

олимпиады о пересмотре проверенных работ школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по ___________________

Проанализировав претензии заявителей и результаты проверки работ

постановили:

№

п/п

ФИО

заявителя

Класс  Результат апелляции

(удовлетворить/отказать)

№

задания

Исходный

балл

Конечный

балл

Председатель апелляционной комиссии

 подпись  расшифровка подписи

Члены апелляционной комиссии:

 подпись  расшифровка подписи

 подпись  расшифровка подписи

 подпись  расшифровка подписи

С решением апелляционной комиссии

ознакомлен.

 подпись  расшифровка подписи

 подпись  расшифровка подписи

«___» _____________2017г.